[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОСТЕПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровка
О внесении изменений в постановление
№ 87 от 10.10.2016

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения следующие изменения в постановление администрации Золотостепского муниципального образования от 10.10.2016г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Золотостепского муниципального образования на 2017-2019 годы»:

- в паспорте Программы абзац 1 раздела «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции «Общий объем финансирования из средств бюджета муниципального образования составляет – 95,4 тыс. рублей, в том числе по годам (прогнозно): 2017 год – 30,5 тыс. рублей; 2018 год – 31,8 тыс. рублей; 2019 год – 33,4 тыс. руб.»

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции «Общий объём финансирования Программы составляет 95,4 тыс. рублей (прогнозно), в том числе: 2017 год – 30,5 тыс. рублей; 2018 год – 31,8 тыс. рублей; 2018 год – 33,4 тыс. рублей.»

- приложение к программе «Улучшение условий и охраны труда в администрации Золотостепского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Золотостепского

муниципального образования

А.В. Трушин
Приложение к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда в

администрации Золотостепского муниципального образования на 2017-2019 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Золотостепского муниципального образования
на 2017-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ответственные

за выполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в администрации муниципального образования
	2017
	13,6
	Глава муниципального образования

	2
	Обеспечение рабочих мест администрации муниципального образования:

- аптечками первой помощи
	2017
	3,9
	Глава муниципального образования

	3
	Обеспечение рабочих мест водителя и уборщицы администрации моющими, обеззараживающими средствами и веществами, сертифицированными в установленном порядке
	2017

2018

2019
	9,0

21,8

33,4
	Глава муниципального образования

	4
	Проверка оборудования (оргтехники, электрооборудования и т.д.), систем водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения на соответствие с государственными стандартами
	в течение всего периода
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	5
	Организация проведения обучения по   охране   труда и проверка знаний главы муниципального образования и специалиста  по  охране

труда
	2017

2018

2019
	4,0

10,0

-
	Глава муниципального образования

	Финансирование по годам
	2017

2018

2019
	30,5

31,8

33,4

	Итого финансирования:

	95,7

Верно:

главный специалист администрации

муниципального образования

А.Т. Рахметова

от 02.10.2017 № 35